
Постановление Администрации городского округа Люберцы Московской области от 20 ноября 2025 г. N

08.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Люберцы Московской области от 20 
ноября 2025 г. N 2864-ПА "О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений 
граждан в администрации муниципального образования городской округ Люберцы 

Московской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Законом 
Московской области от 05.10.2006 N 164/2006-ОЗ "О рассмотрении обращений граждан", Уставом 
Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа 
Люберцы Московской области от 12.05.2025 N 25/4 "О правопреемстве", постановляю:

1. Внести в Регламент рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением 
администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 
22.08.2024 N 3430-ПА, следующее изменение:

1.1. Пункт 16 раздела "Требования к письменному обращению и обращению в форме 
электронного документа" изложить в следующей редакции:

"16. Гражданин в своем обращении, направленном в письменной форме, в обязательном порядке 
указывает либо наименование органа местного самоуправления, в которое направляет обращение в 
письменной форме, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо 
должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), 
почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, 
излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости к письменному обращению прилагаются дополнительные документы (в 
подлинниках или копиях).

В случае если к обращению в письменной форме приложены оригиналы документов, они 
возвращаются заявителю в порядке, установленном государственными органами, органами местного 
самоуправления.".

1.2. Пункт 44 раздела "Рассмотрение устных обращений в ходе личного приема" изложить в 
следующей редакции:

"44. Право на внеочередной прием в дни и часы, установленные для приема граждан, имеют 
ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий, инвалиды I 
и II групп и (или) их законные представители, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, участники специальной военной операции и члены их семей, многодетные семьи. 
Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.".

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети 
"Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя Главы Арсентьеву Ю.В.

Глава Городского округа В.М. Волков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413147337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413147337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413147337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413147337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12146661/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28953505/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412131082/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412030494/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410514923/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410514923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410514923/27
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410514923/57
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413147338/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/46723

	Пункт 1
	Подпункт 1.1
	Подпункт 1.2

	Пункт 2
	Пункт 3

